



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

P.A.	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	EMPENHO	DATA	LICIT.	OBJETO	EL. DESP	UNID.	QTD.	CUSTO UNIT.(R\$)	CUSTO OBJ.(R\$)	TOTAL (R\$)
2757/2016	IBET INSTITUTO BRASILEIRO DE ESTUDOS TRIB	63104475/0001-48	2016NE000943	06/12/2016	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR JAIRO NUNES ALMEIDA NO XIII CONGRESSO - 50 ANOS DO CODIGO TRIBUTARIO NACIONAL, PROMOVIDO PELO INSTITUTO BRASILEIRO DE ESTUDOS TRIBU- TARIOS, A REALIZAR-SE NO PERIODO DE 07 A 09/12/2016, EM SÃO PAULO.	339039	UNID.	1	1.284,00	1.284,00	1.284,00
2327/2015	A. CENTRAL TRANSPORTES LTDA - ME	03849500/0001-90	2016NE000944	07/12/2016	PREGÃO	SERVICO DE TRANSPORTE PARA A MUDANCA DO MOBILIARIO DA MAGISTRADA HELOISA SILVA DE MELO DE RECIFE -PE A FORTALEZA/CE, COM FULCRO NA ATA 65/2015.	339039	UNID.	1	6.363,50	6.363,50	6.363,50
1041/2016	RILUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	06023624/0001-00	2016NE000946	17/12/2016	PREGÃO	PORTA EMBLEMA DE COURO COM EMBLEMA METALICO PARA CINTO, NOS TERMOS DA ARP 19/2016.	339030	UNID.	30	72,50	2.175,00	2.175,00
1042/2016	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	32350027/0001-09	2016NE001025	21/12/2016	PREGÃO	AQUISICAO DE ALGEMAS EM ACO INOX POLIDO, NOS TERMOS DO ITEM 1, ARP 18/2016, PREGAO ELETRONICO 03/2016, SJCE.	449052	UNID.	15	195,66	2.934,90	2.934,90
1042/2016	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	32350027/0001-09	2016NE001026	21/12/2016	PREGÃO	AQUISICAO DE BASTAO REFRATIL, EM ACO, NOS TERMOS DO ITEM 2 DA ARP 18/2016, PREGAO ELETRONICO 03/2016, SJCE.	339030	UNID.	15	110,00	1.650,00	1.650,00
1042/2016	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	32350027/0001-09	2016NE001026	21/12/2016	PREGÃO	AQUISICAO DE PORTA ALGEMAS, FABRICADO EM NYLON, COM PRENDEDOR PARA CINTO, NOS TERMOS DO ITEM 3, ARP 18/2016, PREGAO ELETRONICO 03/2016, SJCE	339030	UNID.	15	16,00	240,00	240,00
2763/2016	HUGO DE BRITO MACHADO SEGUNDO	619746173-00	2016NE001030	20/09/2016	INEXIGÍVEL	RETRIBUICAO A TITULO DE PRESTACAO DE SERVICIO DE DOCENCIA, RES. 274/2013 PROFESSOR HUGO DE BRITO MACHADO SEGUNDO, CURSO JUDICIALIZACAO DA JUSTICA, OCORRIDO NOS DIAS 23 A 25/11/2016, EM FORTALEZA-CE	339036	UNID.	1	750,00	750,00	750,00
2344/2016	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME	07055987/0001-90	2016NE001034	21/12/2016	PREGÃO	AQUISICAO DE 3 (TRES) COMPUTADORES DE MESA APPLE IMAC, MODELO ME088BZA, SUBSTITUIDO PELO MODELO MK462LL/A, COM TELA DE 27 POLEGADAS, CONFORME A ADESAO AO PREGAO ELETRONICO 74/2015, ARP 18/2016, ITEM 8, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS-MG. (EMPENHO PARCIAL)	449052	UNID.	1	29.290,51	29.290,51	29.290,51
2344/2016	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME	07055987/0001-90	2016NE001036	21/12/2016	PREGÃO	AQUISICAO DE 3 (TRES) COMPUTADORES DE MESA APPLE IMAC, MODELO ME088BZA, SUBSTITUIDO PELO MODELO MK462LL/A, COM TELA DE 27 POLEGADAS, CONFORME A ADESAO AO PREGAO ELETRONICO 74/2015, ARP 18/2016, ITEM 8, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS-MG. (EMPENHO COMPLEMENTAR)	449052	UNID.	1	679,49	679,49	679,49
976/2016	MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO	22864845/0001-68	2016NE001039	22/12/2016	PREGÃO	GRAMPO 23/10 PARA GRAMPEADOR, MATERIAL GALVANIZADO, MARCA ACC.	339030	UNID.	100	4,03	403,00	403,00
976/2016	MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO	22864845/0001-68	2016NE001039	22/12/2016	PREGÃO	FITA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO MED. 48MM X 50M. MARCA ADERE.	339030	UNID.	450	2,86	1.287,00	1.287,00
976/2016	MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO	22864845/0001-68	2016NE001039	22/12/2016	PREGÃO	CAIXA ABA DE MATERIAL PLASTICO COM ELASTICO MED. 335MM X 245MM X 55MM, COR VERDE. MARCA ALAPLAST.	339030	UNID.	75	2,86	214,50	214,50
2399/2016	L 23 - MULTISUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	11014397/0001-97	2016NE001042	23/12/2016	PREGÃO	REFORMA EDIFICIO ALDEOTA DA SJCE. ANEXO I	449051	UNID.	1	451.560,00	451.560,00	451.560,00
2420/2016	L 23 - MULTISUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	11014397/0001-97	2016NE001043	23/12/2016	PREGÃO	REFORMA EDIFICIO SEDE SUBSECAO JUDICIARIA DE SOBRAL.	449051	UNID.	1	577.000,00	577.000,00	577.000,00
1657/2016	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24423474/0001-04	2016NE001045	26/12/2016	PREGÃO	ACUCAR TIPO CRISTAL, CARACATERISTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA DE ACUCAR. MARCA ITAJA.	339030	UNID.	1200	2,74	3.288,00	3.288,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

1657/2016	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24423474/0001-04	2016NE001045	28/12/2016	PREGÃO	DETERGENTE COM AÇAO DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL, PERFUMADO, SUPER CONCENTRADO, COM DILUIÇÃO DE 1:10. MARCA LIMPEMAX, BOMBONA 5 LITROS.	339030	BOMBA DE 5 LITROS	388	7,88	3.057,44	3.057,44
2327/2015	A. CENTRAL TRANSPORTES LTDA - ME	03849500/0001-90	2016NE001046	26/12/2016	PREGÃO	SERVICO DE TRANSPORTE PARA A MUDANCA DO MOBILIARIO DO MAGISTRADO JOSE FLAVIO FONSECA DE OLIVEIRA DE TERESINA-PI A FORTALEZA/CE, COM FULCRO NA ATA 65/2015.	339039	UNID.	1	10.780,50	10.780,50	10.780,50
2517/2015	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	08458279/0001-63	2016NE001091	28/12/2016	PREGÃO	LOTE 7 - CAFETEIRA ELETRICA EM ACO INOX COM 2 DEPOSITOS DE NO MINIMO 5L MARCA: MARCHESONI	449052	UNID.	2	1.752,50	3.505,00	3.505,00
005/2016	APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09056231/0001-91	2016NE001092	28/12/2016	PREGÃO	MESA PARA SALA DE AUDIENCIA MED. 2400X1000X740MM - LOTE 2.MARCA:MOVENORD EPMT	449052	UNID.	7	907,50	6.352,50	6.352,50
3221/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001100	29/12/2016	PREGÃO	GABINETE DE EXPANSAO PARA TAPE LIBRARY MODULAR IBM TS3310, NOS TERMOS DO ITEM 3, ARP 3/2016 POR ADESAO ORGAO JUSTICA FEDERAL DE ALAGOAS.	449052	UNID.	1	115.260,00	115.260,00	115.260,00
3221/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001100	29/12/2016	PREGÃO	SERVIDOR RACK TIPO I - ARMAZENAMENTO, NOS TERMOS DO ITEM 8, ARP 03/2016 POR ADESAO ORGAO JUSTICA FEDERAL DE ALAGOAS.	449052	UNID.	4	48.800,00	195.200,00	195.200,00
3221/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001100	29/12/2016	PREGÃO	SERVIDOR RACK TIPO I - PROCESSAMENTO, NOS TERMOS DO ITEM 9, ARP 3/2016 POR ADESAO ORGAO JUSTICA FEDERAL DE ALAGOAS.	449052	UNID.	2	47.000,00	94.000,00	94.000,00
3221/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001101	29/12/2016	PREGÃO	SERVICO DE INTEGRACAO DO PRODUTO AO AMBIENTE SAN E AO SOFTWARE DE BACKUP EM USO, NOS TERMOS DO ITEM 5, DA ARP 03/2016, JF/AL.	339039	UNID.	1	39.600,00	39.600,00	39.600,00
2733/2016	SAO LUIS ALIMENTOS LTDA - ME	13434138/0001-40	2016NE001102	29/12/2016	PREGÃO	AQUISICAO DE CAFE TORRADO, MOIDO E EXTRAFORTE E EMBALADO A VACUO, MARCA ODEBRECHT, NOS TERMOS DA ARP 30/2016. PACOTE 500G	339030	PACOTE DE 500G	2100	6,98	14.658,00	14.658,00
3220/2016	A2X TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	17222414/0001-68	2016NE001103	29/12/2016	PREGÃO	COMPUTADOR TIPO ULTRABOOK (CONFORME ANEXO I), NOS TERMOS DO ITEM 16.ADESAO AO PREGAO ELETRONCO 76/2016, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO DE SANTA CATARINA-IFSC.	449052	UNID.	51	5.295,00	270.045,00	270.045,00
3199/2016	EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	84948991/0001-29	2016NE001104	29/12/2016	PREGÃO	CARTUCHO TONER DE COR PRETA PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4020ND, MODELO MLT-D20 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA SAMSUNG	339030	UNID.	75	410,00	30.750,00	30.750,00
3198/2016	COMERCIAL RECORD LTDA - ME	10338680/0001-01	2016NE001105	29/12/2016	PREGÃO	CARTUCHO TONER DE COR PRETA PARA IMPRESSORA LEXMARK T642, REF.64018HL/64018HB, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA LEXMARK	309030	UNID.	60	467,50	28.050,00	28.050,00
3222/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001106	29/12/2016	PREGÃO	IBM TIVOLI STORAGE MANAGER EXTENDED EDITION 10 PROCESSOR VALUE UNITS (PVUS) NA ANNUAL SW SUBSCRIPTION & SUPPORT RENEWAL, NOS TERMOS DO ITEM 2, SJCE PARTICIPE DA ARP 101/2015, JFPE.	449039	UNID.	1068	36,36	38.832,48	38.832,48
3222/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001106	29/12/2016	PREGÃO	IBM TIVOLI STORAGE MANAGER FOR DATABASES 10 PROCESSOR VALUE UNITS (PVUS) ANNUAL SW SUBSCRIPTION & SUPPORT RENEWAL, NOS TERMOS DO ITEM 4, SJCE PARTICIPE DA ARP 101/2015, SJPE.	449039	UNID.	728	69,42	50.537,76	50.537,76
3222/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001106	29/12/2016	PREGÃO	IBM TIVOLI STORAGE MANAGER FOR MAIL 10 PROCESSOR VALUE UNITS (PVUS) ANNUAL SW SUBSCRIPTION & SUPPORT RENEWAL, NOS TERMOS DO ITEM 6, SJCE PARTICIPE DA ARP 101/2015, DA SJPE.	449039	UNID.	168	69,42	11.662,56	11.662,56



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

3222/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001106	29/12/2016	PREGÃO	IBM TIVOLI STORAGE MANAGER FOR SYSTEM BACKUP AND RECOVERY 10 PROCESSOR VALUE UNITS (PVUS) ANNUAL SW SUBSCRIPTION & SUPPORT RENEWAL, NOS TERMOS DO ITEM 10, SJCE PARTICIPE DA ARP 101/2015, DA SJPE.	449039	UNID.	20	17,30	346,00	346,00
976/2016	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	17602864/0001-86	2016NE001107	29/12/2016	PREGÃO	PACOTE DE 100 UNID DE SACO PLASTICO PARA LIXO CAPAC. 100L. MARCA INPLARN.	339030	PACOTE DE 100 UNID	640	14,11	9.030,40	9.030,40
976/2016	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	17602864/0001-86	2016NE001107	29/12/2016	PREGÃO	LUSTRADOR DE MOVEIS AROMA LAVANDA. MARCA ARCHOTE. FRASCO 200ML	339030	FRASCO 200ML	160	2,28	364,80	364,80
976/2016	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	17602864/0001-86	2016NE001107	29/12/2016	PREGÃO	BOMBONA 5 L DE SABONETE LIQUIDO PH NEUTRO CREMOSO E PEROLADO.MARCA HANDTECH	339030	BOMBONA DE 5L	200	21,66	4.332,00	4.332,00
1639/2016	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS	18868944/0001-40	2016NE001108	29/12/2016	PREGÃO	FARDO DE 64 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA DUPLA, MATERIAL CELULOSE VIRGEM EXTRAMACIO, NEUTRO, MED. 30M X 10CM. MARCA VELUD.	339030	FARDO	200	55,98	11.196,00	11.196,00
3223/2016	ARPSIST SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP	70064316/0001-22	2016NE001110	29/12/2016	PREGÃO	SOLUCAO DE REDES WIRELESS - ACCESS POINT, NOS TERMOS DO ITEM 3, ADESAO A ARP 4/2016, JF/AL.	449052	UNID.	30	3.400,00	102.000,00	102.000,00
2233/2016	CLIPPING EXPRESS - SERVICOS DE INFORMACAO	05886896/0001-71	2016NE001111	29/12/2016	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVICOS DE MONITORAMENTO DE MIDIA (CLIPPING ELETRONICO) E MENSURACAO DE RESULTADOS.	339039	UNID.	1	79.340,00	79.340,00	79.340,00
3223/2016	ARPSIST SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP	70064316/0001-22	2016NE001112	29/12/2016	PREGÃO	TREINAMENTO NA SOLUCAO SEM FIO DE REDES WIRELESS, NOS TERMOS DA ARP 4/2016, ADESAO JFAL.	339039	UNID.	1	5.500,00	5.500,00	5.500,00
3223/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001113	29/12/2016	PREGÃO	RED HAT ENTERPRISE LINUX FOR VIRTUAL DATACENTERS UNLIMITED GUESTS (STANDAS, 36 MESES), NOS TERMOS DO ITEM 2, ADESAO A ARP 4/2015, DO TRF 5A. REGIAO.	449052	UNID.	3	18.100,00	54.300,00	54.300,00
3223/2016	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	07880897/0001-34	2016NE001113	29/12/2016	PREGÃO	SMART MANAGEMENT FOR UNLIMITED GUESTS (36 MESES), NOS TERMOS DO ITEM 3, ADESAO A ARP 4/2015, DO TRF 5A. REGIAO.	449052	UNID.	3	5.430,00	16.290,00	16.290,00
443/2016	RAIMUNDO MARTINS FERREIRA - ME	02892520/0001-81	2016NE001114	29/12/2016	PREGÃO	FAIXAS EM LONA	339039	UNID.	25	80,00	2.000,00	2.000,00
443/2016	RAIMUNDO MARTINS FERREIRA - ME	02892520/0001-81	2016NE001114	29/12/2016	PREGÃO	BANNERS	339039	UNID.	8	40,00	320,00	320,00
443/2016	RAIMUNDO MARTINS FERREIRA - ME	02892520/0001-81	2016NE001114	29/12/2016	PREGÃO	BLOCO DE NOTAS	339039	UNID.	100	2,39	239,00	239,00
443/2016	RAIMUNDO MARTINS FERREIRA - ME	02892520/0001-81	2016NE001114	29/12/2016	PREGÃO	HORAS DE CRIACAO	339039	UNID.	10	44,01	440,10	440,10
3194/2016	WORKBOX COMERCIAL EIRELI - ME	07065868/0001-19	2016NE001115	29/12/2016	PREGÃO	CARTUCHO TONER DE COR PRETA PARA IMPRESSORA LEXMARK MX611DHE, REFERÊNCIA. 60F4X00/60FBX00(604X), ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, MARCALEXMARK	339030	UNID.	70	684,80	47.936,00	47.936,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

3194/2016	WORKBOX COMERCIAL EIRELI - ME	07065868/0001-19	2016NE001115	29/12/2016	PREGÃO	CARTUCHO TONER DE COR PRETA PARA IMPRESSORA LEXMARK T632, REF. 12A7462, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA LEXMARK	339030	UNID.	60	391,67	23.500,20	23.500,20
1112/2016	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS L	18868944/0001-40	2016NE001117	29/12/2016	PREGÃO	CAIXA C/ 4.800 FLS DE TOALHA DE PAPEL BRANCO, CELULOSE VIRGEM MED. 22CM X 20,7 CM. MARCA PERFIL	339030	CAIXA	500	70,00	35.000,00	35.000,00
3163/2016	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	22077847/0001-07	2016NE001118	29/12/2016	PREGÃO	CAIXA ARQUIVO DE PLASTICO MED 360MMX250MMX135MM. 1500 AMARELAS, 1000 VERDES E 500 VERMELHAS	339030	UNID.	3000	3,63	10.890,00	10.890,00
3160/2013	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00466084/0001-53	2016NE001118	29/12/2016	PREGÃO	ITEM 3 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FELTRO. MARCA STARPRINT	339030	UNID.	10	2,69	26,90	26,90
3160/2013	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00466084/0001-53	2016NE001118	29/12/2016	PREGÃO	DESODORIZADOR SANITARIO LIQUIDO DE 50ML. MARCA SANY. ITEM 10.	339030	UNID.	300	4,15	1.245,00	1.245,00
3160/2013	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00466084/0001-53	2016NE001118	29/12/2016	PREGÃO	BOMBONA DE 5 L DE REMOVEDOR SUPERCONCENTRADO PARA REMOCAO DE CERAS, GORDURAS ETC.MARCA SPARK. ITEM 12	339030	BOMBONA DE 5L	30	51,95	1.558,50	1.558,50
3160/2013	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00466084/0001-53	2016NE001118	29/12/2016	PREGÃO	ITEM 13. GARRAFA TERMICA 1L. MARCA INVICTA.	339030	UNID.	100	14,88	1.488,00	1.488,00
791/2016	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA.	10986234/0001-03	2016NE001122	29/12/2016	PREGÃO	TECLADO PARA COMPUTADOR, COR PRETA 104 TECLAS ABNT2. MARCA PISC	339030	UNID.	100	20,50	2.050,00	2.050,00
791/2016	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA.	10986234/0001-03	2016NE001122	29/12/2016	PREGÃO	PEN DRIVE 16GB. MARCA APACER	339030	UNID.	300	30,66	9.198,00	9.198,00
791/2016	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA.	10986234/0001-03	2016NE001122	29/12/2016	PREGÃO	PEN DRIVE 8 GB. MARCA APACER	339030	UNID.	50	21,00	1.050,00	1.050,00
1048/2016	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	21890758/0001-12	2016NE001123	29/12/2016	PREGÃO	FRASCO 100ML DE ADOCANTE LIQUIDO. MARCA ZERO CAL	339030	UNID.	30	3,24	97,20	97,20
3162/2016	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	17602864/0001-86	2016NE001124	29/12/2016	PREGÃO	REFIL 600ML DE SABONETE EM SPRAY SUAVE PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS. MARCA PROLIM HAND LOTION	339030	REFIL	150	28,60	4.290,00	4.290,00
3234/2016	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	2016NE001125	29/12/2016	PREGÃO	EMPENHO PARCIAL DO SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM PRODUTOS DA PLATAFORMA RED HAT ENTERPRISE SOLUTIONS OU JBOSS ENTERPRISE MIDDLEWARE CONSULTOR, NOS TERMOS DO ITEM 41, POR ADESAO A ARP 22/2015, PREGAO ELETRONICO 22/2015, DO COMANDO DA 8A. REGIAO DO EXERCITO BRASILEIRO. 364 un x 354,00	339039	UNID.	1	12.000,00	12.000,00	12.000,00
3234/2016	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	2016NE001126	29/12/2016	PREGÃO	EMPENHO PARCIAL DO SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM PRODUTOS DA PLATAFORMA RED HAT ENTERPRISE SOLUTIONS OU JBOSS ENTERPRISE MIDDLEWARE CONSULTOR, NOS TERMOS DO ITEM 41, POR ADESAO A ARP 22/2015, PREGAO ELETRONICO 22/2015, DO COMANDO DA 8A. REGIAO DO EXERCITO BRASILEIRO. 364 un x 354,00	339039	UNID.	1	35.047,00	35.047,00	35.047,00
3234/2016	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	2016NE001127	29/12/2016	PREGÃO	EMPENHO PARCIAL DO SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM PRODUTOS DA PLATAFORMA RED HAT ENTERPRISE SOLUTIONS OU JBOSS ENTERPRISE MIDDLEWARE CONSULTOR, NOS TERMOS DO ITEM 41, POR ADESAO A ARP 22/2015, PREGAO ELETRONICO 22/2015, DO COMANDO DA 8A. REGIAO DO EXERCITO BRASILEIRO. 364 un x 354,00	339039	UNID.	1	14.763,77	14.763,77	14.763,77



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

3234/2016	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	2016NE001128	29/12/2016	PREGÃO	EMPELHO PARCIAL DO SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM PRODUTOS DA PLATAFORMA RED HAT ENTERPRISE SOLUTIONS OU JBOSS ENTERPRISE MIDDLEWARE CONSULTOR, NOS TERMOS DO ITEM 41, POR ADESAO A ARP 22/2015, PREGAO ELETRONICO 22/2015, DO COMANDO DA 8A. REGIAO DO EXERCITO BRASILEIRO. 364 un x 354,00	339039	UNID.	1	67.045,23	67.045,23	67.045,23
770/2016	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	21890758/0001-12	2016NE001129	29/12/2016	PREGÃO	CAIXA 3000 UNID DE ETIQUETA AUTOADESIVA DE PAPEL BRANCO, FORMULARIO CONTINUO MED. 149MM X 48MM MARCA PIMACO	339030	UNID.	50	161,79	8.089,50	8.089,50
770/2016	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	21890758/0001-12	2016NE001129	29/12/2016	PREGÃO	DISCO COMPACTO DVD-R 120M VELOC. 8X E CAP. 4,7GB. MARCA MAXPRINT	339030	UNID.	1000	2,44	2.440,00	2.440,00
770/2016	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	21890758/0001-12	2016NE001129	29/12/2016	PREGÃO	PACOTE 100 FLS DE PAPEL KRAFT, CELULOSE VEGETAL, COR PARDAS, GRAMATURA 80, MED.96CM X 66 CM. MARCA ABC.	339030	UNID.	30	78,90	2.367,00	2.367,00
3234/2016	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	2016NE001130	29/12/2016	PREGÃO	SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM PRODUTOS DA PLATAFORMA RED HAT ENTERPRISE SOLUTIONS OU JBOSS ENTERPRISE MIDDLEWARE - ARQUITETO, NOS TERMOS DO ITEM 42 POR ADESAO ARP 22/2015, PREGAO ELETRONICO 22/2015, DO COMANDO DA 8A. REGIAO DO EXERCITO.	339039	UNID.	93	357,00	33.201,00	33.201,00
3234/2016	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	2016NE001130	29/12/2016	PREGÃO	SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM PRODUTOS DA PLATAFORMA RED HAT ENTERPRISE SOLUTIONS OU JBOSS ENTERPRISE MIDDLEWARE - ARQUITETO, NOS TERMOS DO ITEM 42 POR ADESAO ARP 22/2015, PREGAO ELETRONICO 22/2015, DO COMANDO DA 8A. REGIAO DO EXERCITO.	339039	UNID.	84	378,00	31.752,00	31.752,00
3199/2016	EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - M	84948991/0001-29	2016NE001132	29/12/2016	PREGÃO	CARTUCHO TONER DE COR PRETA PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4020ND	339030	UNID.	75	410,00	30.750,00	30.750,00
3194/2016	WORKBOX COMERCIAL EIRELI - ME	07065868/0001-19	2016NE001133	29/12/2017	PREGÃO	CARTUCHO TONER DE COR PRETA PARA IMPRESSORA LEXMARK MX611DHE, REF	339030	UNID.	30	684,80	20.544,00	20.544,00
3251/2016	SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENT	09461647/0001-95	2016NE001118	29/12/2016	PREGÃO	MIDIA CRIPTOGRAFICA, CONFORME ESPECIFICACOES DO ANEXO I - TERMO D	339030	UNID.	150	37,00	5.550,00	5.550,00
3251/2016	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	2016NE001135	29/12/2016	PREGÃO	AQUISICAO DE CERTIFICADO DIGITAL, NOS TERMOS DA ARP 58/2016 - PREGAO ELETRONICO 50/2016 - CNJ, PARTICIPE JFCE - CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA FISICA DO TIPO A3, CONFORME ESPEC.	449039	UNID.	200	40,00	8.000,00	8.000,00
2339/2015	ESTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	02530114/0001-79	2016NE001139	29/12/2016	PREGÃO	CALCA TATICA MASCULINA EM TECIDO RIP STOP 70/30 PROFISSIONAL 70%	339030	UNID.	132	210,00	27.720,00	27.720,00
2339/2015	ESTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	02530114/0001-79	2016NE001139	29/12/2016	PREGÃO	JAQUETA MASCULINA COM ETIQUETA PERSONALIZADA NA FRENTE E BORDADO	339030	UNID.	40	175,00	7.000,00	7.000,00
2339/2015	ESTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	02530114/0001-79	2016NE001139	29/12/2016	PREGÃO	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA TIPO POLO, COM ETIQUETAS PERSONALIZA	339030	UNID.	264	85,93	22.685,52	22.685,52
2721/2015	SCVS COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS	35213487/0001-75	2016NE001142	29/12/2016	PREGÃO	ELABORAÇÃO DE PROJETO TECNICO PARA LIBERACAO DE LICENCAS JUNTO A	339039	UNID.	1	7.391,00	7.391,00	7.391,00
3254/2016	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATI	22308223/0001-53	2016NE001143	29/12/2016	PREGÃO	KIT DE MANUTENÇÃO, PARA IMPRESSORA LEXMARK T632. PART NUMBER 56P1	339030	UNID.	50	630,00	31.500,00	31.500,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

3254/2016	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATI	22308223/0001-53	2016NE001143	29/12/2016	PREGÃO	KIT DE MANUTENÇÃO, PARA IMPRESSORA LEXMARK T642. PART NUMBER 40X0	339030	UNID.	50	630,00	31.500,00	31.500,00
3254/2016	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATI	22308223/0001-53	2016NE001143	29/12/2016	PREGÃO	FEED ALIGNMENT ASSEMBLY, PARA IMPRESSORA LEXMARK T642. PART NUMBE	339030	UNID.	30	42,00	1.260,00	1.260,00
3254/2016	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATI	22308223/0001-53	2016NE001143	29/12/2016	PREGÃO	UPPER DIVERter SPRING, PARA IMPRESSORA LEXMARK T642. PART NUMBER	339030	UNID.	50	8,00	400,00	400,00
3254/2016	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATI	22308223/0001-53	2016NE001143	29/12/2016	PREGÃO	PICK ARM ASSEMBLY, PARA IMPRESSORA LEXMARK T642. PART NUMBER 40X0	339030	UNID.	30	229,00	6.870,00	6.870,00
3254/2016	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATI	22308223/0001-53	2016NE001143	29/12/2016	PREGÃO	LCD SCREEN TOUCH, PARA IMPRESSORA LEXMARK X656DE. PART NUMBER 40X	339030	UNID.	20	900,00	18.000,00	18.000,00
3234/2016	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	2016NE001145	29/12/2016	PREGÃO	SUBSCRIÇÃO VRED HAT CLOUDFORMS, PREMIUM (2-SOCKETS), NOS TERMOS D	449039	UNID.	18	7.972,00	143.496,00	143.496,00
3255/2016	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFO	05807475/0001-08	2016NE001147	29/12/2016	PREGÃO	CARREGADOR PORTÁTIL PARA PARA SMARTPHONES, CONFORME ARP 41/2016	339030	UNID.	100	67,99	6.799,99	6.799,99
3257/2016	TECH CELL COMERCIAL LTDA - ME	23203733/0001-29	2016NE001148	29/12/2016	PREGÃO	DISCO RIGIDO HD EXTERNO, CONFORME ITEM 4 DA ARP 43/2016 - JFCE	339030	UNID.	8	275,55	2.247,29	2.247,29
3257/2017	TECH CELL COMERCIAL LTDA - ME	23203733/0001-29	2016NE001149	29/12/2016	PREGÃO	DISCO RIGIDO HD EXTERNO, CONFORME ITEM 4 DA ARP 43/2016 - JFCE	339030	UNID.	68	275,55	18.970,06	18.970,06
1039/2016	LEXOS - COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	07109099/0001-03	2016NE001152	30/12/2016	PREGÃO	FILTRO DE LINHA, TENSAO 110/220, COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E 0	339030	UNID.	100	24,63	2.463,00	2.463,00
3255/2016	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INF	05807475/0001-08	2016NE001153	30/12/2016	PREGÃO	DISCO RIGIDO (HD) INTERNO PARA DESKTOP, CONFORME ESPECIFICACOES I	339030	UNID.	100	226,00	22.600,00	22.600,00
3255/2016	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INF	05807475/0001-08	2016NE001153	30/12/2016	PREGÃO	DISCO RIGIDO (HD) INTERNO PARA NOTEBOOK, CONFORME ESPECIFICACOES	339030	UNID.	50	250,00	12.500,00	12.500,00
3256/2016	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	16866828/0001-67	2016NE001154	30/12/2016	PREGÃO	CABOS UTP CATEGORIA 6, COM METRAGEM MINIMA DE 305M POR CAIXA C6DI	339030	UNID.	20	249,99	4.999,80	4.999,80
3256/2016	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	16866828/0001-67	2016NE001154	30/12/2016	PREGÃO	PATCH CORD CATEGORIA 6,COM METRAGEM MINIMA DE 2M. C6DIGO COMPRASN	339030	UNID.	100	9,99	999,00	999,00
3256/2016	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	16866828/0001-67	2016NE001154	30/12/2016	PREGÃO	PATCH CORD CATEGORIA 6,COM METRAGEM MINIMA DE 1,5M. C6DIGO COMPRA	339030	UNID.	100	8,52	852,00	852,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

3257/2016	TECH CELL COMERCIAL LTDA - ME	23203733/0001-29	2016NE001155	30/12/2016	PREGÃO	DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO, CONFORME ESPECIFICACOES DO ITEM 4 DA A	339030	UNID.	23	275,55	6.337,65	6.337,65
3258/2016	INTELIX TECNOLOGIA LTDA - ME	14790131/0001-24	2016NE001156	30/12/2016	PREGÃO	FONE DE OUVIDO PARA PC, COD. COMPRASNET 20583, NOS TERMOS DO ITEM	339030	UNID.	200	29,99	5.998,00	5.998,00
3258/2016	INTELIX TECNOLOGIA LTDA - ME	14790131/0001-24	2016NE001156	30/12/2016	PREGÃO	TELEFONE HEADSET, CODIGO COMPRASNET 20583, MARCA/MODELO AGEM/AH01	339030	UNID.	30	124,99	3.749,70	3.749,70
1112/2016	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS	18868944/0001-40	2016NE001157	30/12/2016	PREGÃO	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 1 DOBRA, ME	339030	UNID.	571	70,00	39.970,00	39.970,00
3263/2016	INNEX TELECOM - SOLUCOES EM NETWORK LTDA	12023086/0001-57	2016NE001158	30/12/2016	PREGÃO	TERMINAL DE VIDEOCONFERENCIA PARA SALAS DE CONFERENCIA DE PORTE M	449052	UNID.	1	143.020,00	143.020,00	143.020,00
1639/2016	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS L	18868944/0001-40	2016NE001159	30/12/2016	PREGÃO	PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGUR	339030	UNID.	440	55,98	24.631,20	24.631,20
3263/2016	INNEX TELECOM - SOLUCOES EM NETWORK LTDA	12023086/0001-57	2016NE001161	30/12/2016	PREGÃO	TERMINAL DE VIDEOCONFERENCIA PARA SALAS DE CONFERENCIA DE PORTE M	449052	UNID.	1	87.980,00	87.980,00	87.980,00
1112/2016	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS L	18868944/0001-40	2016NE001162	30/12/2016	PREGÃO	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 1 DOBRA, ME	339030	UNID.	783	70,00	54.810,00	54.810,00
2721/2015	SCVS COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS	35213487/0001-75	2016NE001163	30/12/2016	PREGÃO	ESTACAO PORTATIL UHF DIGITAL DO SISTEMA DE RADIOCOMUNICAO DE VO	449052	UNID.	10	3.550,00	35.500,00	35.500,00
3220/2016	AZX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	17222414/0001-68	2016NE001165	30/12/2016	PREGÃO	COMPUTADOR TIPO ULTRABOOK (CONFORME ANEXO I), NOS TERMOS DO ITEM	449052	UNID.	1	5.295,00	5.295,00	5.295,00
TOTAL DO MÊS DE DEZEMBRO											2.678.988,74	